¶ Sed & huiusmodi emptio apud alios in usu fuit. Af syrijs (ut tradit Ælianus, lib. 4. de Varia historia) puellas nobiles in forum ducebant, uirisque in matrimonium uē debāt. quod & scribit Nicolaus in lib. *περί θῶν*, apud Stobæum. Sermone 42. ubi id eos facere prodit, ut paulo post dicemus de Thracibus. Idem Babylonij, qui ipsi Assyrij sunt, obseruabāt, ut autor est parens historiae Herod. libro primo. Thracæ etiam (vt idem recenset in Terpsichore, statim circa initia) uxores magno ære à parentibus coemebāt. Quam rem paulo apertius describens Solinus cap. 15. Nupturæ (inquit) non parentum arbitratu transeunt ad maritos: sed quæ præ cæteris specie ualent, subastari uolunt, & licentia taxationis admissa non moribus nubunt, sed præmijs. Quas formæ premit dedecus, dotibus emunt, quibus coniungantur. Sed & de ijsdem loquens Pomponius Mela, lib. 2. Nupturæ (inquit) uirgines non à parentibus uiris traduntur, sed publicè aut locantur ducentæ aut ueneunt: utrius fiat, ex specie & moribus causa est. Probe formosæq; in pretio sunt: ceteras qui habeant, mercede queuntur. Indi quoque multas uxores accipiebant pari boum emptas, ut prodidit Gnosius Strabo lib. Geographiæ 15. Græci quoq; præfatis temporibus uxores sibi inuicē emebant, ut ab Aristotele scriptum est lib. Politicon 2. ca. 6. & alij item. Nam Homerus li. Iliados 11. tradit, Iphidamantem Antenoris filium centum bobus datis, uxorem à focero suo accepisse ijs uerbis.

Οἰκτρὸς ἀπό μιν ἦσα ἀλόχου ἀσπίσιν ἀρήγων, Κορινθίης, ἥς ἐτι χερσὶν ἰδε πολλὰ ἔδωκα Πρῶθ' ἑκατὸν βέσ δῶκεν.

Sauromatæ quoque inter pocula filias suas maritis uendebant, vt tradit Zenodorus in prouerbio *Νέικος καὶ χάρων*. Hi sunt quos Latini Sarmatas uocāt, vt scribit Plin. lib. 4. cap. 12. Quin hodie fertur Arabibus & Saracenis morem esse emendi uxores, æs pro arrhabone tribuentibus, vt à Raphaelē Volaterrano relatum est lib. 3. cap. 34. Sed & nostris legib. sæpe legimus maritum esse uelut emptorem, vt latē docuimus in tractatu Retractuum, tit. 2. in fin. num. 69. incip. item emptor.

¶ Finem huic rei faciam: sed primum mulieres quoque moneo, illud sibi non ab simili ratione obseruandum, quod de uiris diximus. Scribit Strabo in eo ipso lib. 15. ex autoritate Aristoboli, apud Taxilos India populare illud obseruari solitum, vt qui filias præ inopia locare non possint, in ipso ætatis flore in forum perducant cum tuba & clascis. Tum multitudine conuocata, puella primum post ita humero detegit tenuis: postea uerō antica. Quæ placita fuerit, & approbata, quibuscunque uideretur, nubit. Plato lib. 6. de legibus, vt nemo in capessendis matrimonijs decipiat, sed sub And. Tiraquelli Tomus iij. F lata